[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 5
р.п. Фролищи

13 февраля 2014 год

О передаче органам местного самоуправления
Володарского муниципального района осуществления
части полномочий органов местного самоуправления

городского поселения рабочий поселок Фролищи
В соответствии с частью 1 статьи 14 и частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского поселения рабочий поселок Фролищи

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления Володарского муниципального района часть полномочий органов местного самоуправления рабочий поселок Фролищи в решении вопросов местного значения с 01 января 2014 года по 31 декабря 2014г.:
1) назначение и выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении рабочий поселок Фролищи в части:
 - определение размера пенсии за выслугу лет;

 - определение стажа муниципальной службы, дающего право на пенсию за выслугу лет;

 - назначение, перерасчет и возобновление выплаты пенсии за выслугу лет;
 - индексации пенсии.

2. Предоставить администрации городского поселения рабочий поселок Фролищи полномочия на заключение соглашения с администрацией Володарского муниципального района о передаче полномочий в сфере пенсионного обеспечения лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в городском поселении рабочий поселок Фролищи в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава муниципального образования

председатель поселкового Совета

И.А. Климов